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Němčice, Zhoř, Člupek a Pudilka
Vážení spoluobčané,
tak tu máme zase podzim. Nějak nám ten letošní rok pěkně utíká, ostatně
jako každý rok. Aby to nebylo jednoduché, máme ještě to trápení s
Koronavirem. Nebudu to nějak komentovat, nevím, na rozdíl od jiných
samozvaných odborníků, co je a co není správné. Dělám to, co se dělat má,
co se dá dělat ☺. Musíme to nějak, pokud možno ve zdraví, přežít.
Doufám, že ve zdraví přežijeme i již finišující Modernizaci silnice II/358.
Máme tady občas zmatek. Firma M-Silnice pracuje na silnici od
Křižovatky u „Kamenky“ směrem na Litomyšl.
Druhá firma MADOS pracuje také od Křižovatky u Kamenky směrem na
Člupek a pak až do Zhoře ke hřbitovu. Tím pádem je to „jednoduší“.
Stavba způsobuje komplikace dopravě, zejména autobusové dopravě a
doprava zase stavbě, hlavně v úseku od Kamenky do Zhoře. Do toho ještě
kanalizace, výjezdy, obrubníky, občas příkop nebo překop, či jiná díra.
Přidejme ještě přívalový déšť a komplikace jsou hnedle na světě. Vím, že
nám to ztrpčuje život, ale na druhou stranu ani stavbaři to nemají vůbec
jednoduché. Stále se jim tam někdo plete a jak mi jistě potvrdíte, mnohdy
lidé, kteří tu nemají vůbec co dělat a jen zkouší, zda projedou, či ne. Sám
jsem byl svědkem, kdy jim jeden nervózní řidič, kterého neznám vjel do
čerstvě položeného asfaltového povrchu hned za finišerem a ještě se
rozčiloval že nemůže projet. Nad některými prvky jsme se pozastavili
teprve v okamžiku, kdy byly udělány, šířka silnice, situace obrubníků u
zastávek v Němčicích, výškové poměry u potoka směrem na Člupek a
další. Hodně potíží způsobil již zmiňovaný přívalový déšť. Následky jeho
činnosti se řeší stále, ve Zhoři směrem k domům pod silnicí i jinde. Ve
Zhoři je problém hlavně v tom, že není kam vodu z této jedné strany sil-
nice odvést a s výškovým rozdílem mezi silnicí a domy. Taky zde k tomu
jistě přispěla i souhra náhod. Navrhlo se tedy zkapacitnění silničních
vpustí a doplnění vsakovacími objekty.
Obec v návaznosti na tyto události provedla terénní úpravy Voštice a pro-
pustku před Čížovým sadem, které by měli být jako ochrana již dostatečné.
Opět byla oprášena otázka poldru na Pudilce a nad Lipovcem. Byla zaháje-
na jednání se ZD Sloupnice o možnosti vytvoření průlehů v dalších
částech obce, tj. na Hřeble, na Malé straně a pod černým mořem. Byl
osloven projektant, aby připravil podklady a prověřil v součinnosti s
odborem životního prostředí v Litomyšli možnosti realizace zmiňovaných
opatření. Uvědomme si, že se ale jedná o záležitosti, které nejde pořídit
hned. Vše musí být realizováno v rámci platné legislativy a při projednání
majetkových vztahů. Musíme se naučit žít v současné situaci a počítat s
rozmary počasí. Byl bych rád, kdyby se alespoň něco z toho podařilo. Je to
ale i na ostatních lidech, aby zapřemýšleli a počítali občas s tím, že voda
někdy poteče a obvykle poteče směrem dolů, prostě jako dříve. Dříve bylo
zrušeno a zasypáno mnoho vodotečí, struh a příkopů a teď se nám to všem
vrací jako bumerang.
Snažím se stále se stavbou spolupracovat a koordinovat současnou situaci
s naším připravovaným projektem na výstavbu chodníků. Potřebujeme
minimální šířku 1,5 m pro výstavbu chodníku a délkově omezená snížení
obrubníků do 12 m. Výše posádky pro nástupní ostrůvky autobusů musí
být minimálně 20 cm, jestli chceme žádat o dotaci na SFŽP. Tak proto to
překvapení u zastávek v Němčicích. Tady jsme si řekli, že počkáme až se
to „vyklube“. Pak se na celý plácek podíváme a zkusíme vymyslet, co s
tím, aby to k něčemu vypadalo. Současně vedeme jednání i s vlastníky
dotčených pozemků potřebných pro výstavbu chodníků, včetně opěrné zdi
ke škole. Pevně věřím, že nakonec k dohodě dojde. Všichni cítíme, jak je
to důležité pro obec a naše občany a moc si toho vážím. Předpokládaná rea-
lizační cena se blíží 16 milionům Kč a to bude dost náročné, hlavně pro
spolufinancování obce při předpokladu 50% dotace. Spočítejte si to sami.
A to je ještě ve hvězdách, kolik z rozpočtové částky bude uznáno jako
započitatelné náklady. Je toho dost a rozhodně se nenudíme. Bohužel, na to
někdy doplácejí běžné, každodenní záležitosti, což mě mrzí.
Další zábavou je revitalizace Kulturního domu v Němčicích. Tady práce

pokračují slušným tempem. Předpokládá se dokončení celé stavby ještě
letos. I tady ale dodavatel cítí dopad koronavirové krize. Stejně jako ostat-
ní firmy, i na této stavbě je v současné době nouze o pracovníky, zejména
o zahraniční. Další skutečností je, že díky některým dílčím kapitolám v
PD a jím odpovídajícím rozpočtům se začínají navyšovat vícepráce. Prostě
některé položky nám v rozpočtech chybí. Někdy i dost nákladné položky.
Myslím, že je to dobou a spěchem, které nás obklopují. Vše se dělá ve
velkém spěchu. Všichni závodíme s časem a termíny. Tomu také pak
odpovídá kvalita odvedené práce. Základním kamenem jakékoli dobře
provedené investiční i neinvestiční akce je dobrá projektová dokumentace,
ještě lepší rozpočet a na to navazující kvalitní realizační práce. No a v
současné době to plošně pokulhává ve všech fázích.
V říjnu by také měla být zahájena konečně revitalizace hřiště ve Zhoři. Již
od roku 2005 se pokoušíme o zlepšení situace pro sportovní a volnočasové
aktivity v této části obce. Letos jsme konečně obdrželi dotaci ve výši 2 mil.
Kč. Díky za to, ale při předpokládané výši nákladů okolo 5 mil. Kč dotace
viditelně nedosahuje slibovaných 70% z rozpočtových nákladů ani z dale-
ka. (A to je manipulace s těmi dotacemi, jak jsem psal minule). Této stavbě
ale předcházela „dlouhá příprava“ důležitá pro její současnou realizaci.
Průběžně od roku 2005 se snažíme zde zrealizovat nějak hřiště. Začali jsme
s vyjmutím pozemku pro hřiště ze zemědělského půdního fondu (ZPF),
což se povedlo ještě před změnou zákona a neplatili jsme poplatek za vyj-
mutí pozemků ze ZPF, což byla slušná úspora obecních financí.
Následovala změna využití pozemků, příprava PD pro územní a stavební
řízení, nejdříve dle podmínek Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
(MŠMT), pak dle požadavků Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Po
získání stavebního povolení jsme nechali vypracovat PD pro realizaci stav-
by. Projekt v rozsahu, o kterém se bavíme, byl zpracován již v roce 2014.
Následně byly podány 3 žádosti o dotaci s negativním výsledkem. Podařilo
se nám to až letos, v roce 2020. Celou dobu o této problematice neustále
hovořím na stránkách našeho zpravodaje nebo v rámci jednání ZON. Je
tedy škoda, že se případné požadavky na jiné provedení projektu objevily
až v okamžiku, kdy je přidělena dotace. Požadavkem na zřízení společen-
ské místnosti v této části obce se tedy budeme zabývat. Je třeba se
průběžně zajímat o obecní záležitosti, neboť se dotýkají nás všech. Obec
informuje o svých záležitostech standardním způsobem, tj. informacemi na
webových stránkách obce, odesíláním emailů a rozesíláním SMS zpráv
přihlášeným uživatelům, hlášením místního rozhlasu, zveřejněním na elek-
tronické úřední desce obce a na plakátcích. Kolikrát je to i informovanost
nad rámec legislativních povinností. To se týká i dalších informací, např.
od ČEZ Distribuce o odstávkách dodávky elektrické energie. Momentálně
to spěje k tomu, že občané si budou muset sami vyhledat informace na
webových stránkách ČEZ o odstávkách sítě. Ovšem je zažité, že má vše na
starost obec. Tak to již dávno není. Je třeba zprávy vyhledávat a prověřovat.
Jen zpovzdálí občas sleduji, jaké zaručené informace se občas šíří na
sociálních sítích, případně komentáře a diskusní fóra k těmto informacím.
Je až neuvěřitelné, jaké příspěvky se tam někdy objeví. Domněnka a věta
typu Já si myslím nestačí pro objektivní posouzení daného problému, před-
stavuje pouze názor daného účastníka, díky za něj. Zjišťuji, že problém si
uživatelé někdy vytvoří, i když žádný není a udělají účet bez hostinského,
jak se také říká. Připomíná mi to někdy mediální paniku a utvrzuje v
názoru, že akce typu referenda mohou být zavádějící až nebezpečné bez
znalostí základních informací a okolností k dané věci.
Nevím, zda náš zpravodaj budete číst před, při nebo až po krajských vol-
bách. Svým způsobem můžeme ovlivnit alespoň částečně to, co se bude v
kraji dít. Já mám také blíž na kraj než do Prahy a občas lze v Pardubicích
třeba i něco domluvit. Volte správně, volte to, co nám kraje mohou splnit,
oddělte krajská témata od těch celostátních a nenechte se koupit lákavými
sliby či odpustky. Ten kdo říká, že je všechno špatné, je laciná slibotechna,
stejně jako ten, kdo říká, že je všechno dobré. Není to zase tak špatné, ale
přiznejme si, že je stále co zlepšovat.



zastupitelstvo obce Němčice schválilo:
40/2020 - program zasedání pro den 24.6.2020. (8,0,0)
41/2020 - Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2006336
WB/1, Němčice u České Třebové – rek. vývodu NN TS UO 0359, na pozemky
ve vlastnictví obce, vše v k. ú. Němčice u České Třebové. (8,0,0)
42/2020 - zařazení území obce Němčice do územní působnosti MAS
Litomyšlsko na programové období EU 2021–2027. (8,0,0)
43/2020 - Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitosti, Komunitnímu domu
seniorů č.p. 26 na st.p. 55 v Němčicích, Zhoři, k. ú. Zhoř u České Třebové ve
prospěch ČR, Ministerstva pro místní rozvoj, za poskytnutí dotace ve výši 7,8 mil.
Kč na dobu do 31.12.2035. (7,0,1)
45/2020 - poskytnutí příspěvku na úpravu koruny lípy ve výši 1.000,- Kč a
příspěvku na zdravotní, bezpečnostní řez 2 jasanů ve výši 2.000,- Kč. (7,1,0)
46/2020 - Závěrečný účet obce Němčice za rok 2019 v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů ve znění pozdějších změn a doplňků a vyjadřuje souhlas s
celoročním hospodařením obce za rok 2019 a to bez výhrad. (7,0,1)
47/2020 - v souladu s ustanovením §43, zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích,
ve znění dalších změn účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2019 bez výhrad
vč. začlenění hospodářského výsledku (HV), zisku ve výši 7.688.835,- Kč, a jeho
převodu na účet nerozděleného zisku a ztrát z minulých období. (7,0,1)
48/2020 - s ustanovením § 102, odst. 2, písm. q) zákona 128/2000 Sb. zákona o
obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, účetní závěrku příspěvkové organi-
zace Základní škola a mateřská Všeználek, Němčice 114 sestavenou k 31.12.2019
a to bez výhrad. (7,0,1)
49/2020 zrušení Usnesení č. 36/2019 ze dne 3. 4. 2019 ve věci přestavby neby-
tových prostor na v budově čp. 107 na bytové z důvodů omezení rozpočtových
příjmů obce v dalších obdobích. (8,0,0)
50 /2020 - program zasedání pro den 29.7.2020. (7,0,0)
51/2020 - Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2006336/VB/1, Němčice, parcela 1236/34 – nn, pro nn el. přípojku k novostavbě
RD na p. p. 1236/34 v k. ú. Němčice u České Třebové. (7,0,0)
52/2020 - Smlouvu o provedení přezkoumání hospodaření obce Němčice za rok
končící 31. prosincem 2020. (7,0,0)
53/2020 - zapojení obce Němčice do projektu úsekového měření v obcích
Mikroregionu Litomyšlsko. (6,0,1)
54/2020 - dotaci ve výši 10.000,- Kč na materiální vybavení pro výkon myslivosti
v honitbě Kozlovský kopec – Němčice Honebnímu společenstvu Němčice –

Kozlovský kopec pro rok 2020. (5,0,2)
55/2020 - Kupní smlouvu na prodej p. p. č. 735/5 a 730 v Němčicích, Člupku, k.ú.
Němčice u České Třebové za kupní cenu 14,50 Kč/m2 (poskytnuta sleva 50% za
svažitost terénu zahrady p.p.č.735/5) a za kupní cenu 7,- Kč/ m2 za louku
p.p.č.730, tedy za celkovou kupní cenu 22.029,-Kč. (5,1,1)
56/2020 - Kupní smlouvu na prodej nově vniklých p.p.č. 47/16, č- 92/3 a 1674/2
za cenu 35,-Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu 5.215,-Kč. (6,0,1)
59/2020 - zrušení Usnesení č. 138/2019 ze dne 12. 12. 2019. (7,0,0)
60/2020 - darovací smlouvu na bezplatný převod nově vzniklých p.p.č. 1496/2,
1496/3 a 1496/4 z vlastnictví PK na obec Němčice. (7,0,0)
61/2020 - program zasedání pro den 2.9.2020. (8,0,0)
62/2020 - kupní smlouvu na koupi p. p. č. 643/8 a p. p. č. 629/1 v ceně 35,-Kč/m2,
tedy v celkové ceně 15.995,-Kč. (7,0,1)
63/2020 - Rozpočtové opatření č. 3/2020 obce Němčice. (8,0,0)
64/2020 - Smlouvu o dílo na realizaci projektu: Víceúčelové hřiště Němčice –
Zhoř, s dodavatelem stavby RYDO, spol. s r. o. z České Třebové v hodnotě díla
4.596.161,6,- Kč včetně DPH. (7,0,1)
65/2020 - dotaci na provozní, mzdové náklady na hospicovou péči pro zapsaný
spolek BÍLÁ HOLUBICE, z. s. ve výši 10.000,- Kč. (7,0,1)
66/2020 - požadavek na doplnění zápisu z jednání 7.8.2020 ve věci trasy D35
Litomyšl – Janov o následující body:
- na základě zvýšení nivelety dálnice v blízkém okolí obce Němčice (km 56,0 -
57,5) a snížení zářezu z původních 12,5 na 3,5 m, žádáme o přehodnocení dané
nivelety v závislosti na výsledku nové studie podzemních vod v této lokalitě. V
případě takto výrazného snížení zářezu se Obec Němčice obává, že takový výz-
namný zásah bude mít velký vliv na šíření hluku ve směru k obci Němčice i k
městu Litomyšl. V tom případě požadujeme realizaci protihlukových opatření i v
tomto úseku.
- napojení biokoridoru Nedošínský háj - Končiny tak, aby LBC Husilka bylo
napojeno na průchod pro zvěř v km 55,8 (SO 208). (8,0,0)

zastupitelstvo obce Němčice neschválilo:
44/2020 - žádost manželů Havlových o koupi pozemku. Žádost bude opětovně
projednána po realizaci přípojky kanalizace. (7,0,1)
57/2020 - souhlasné stanovisko s podnikatelským záměrem „San Marco
Němčice“ na využití č. p. 37 v Němčicích společnosti 3E PROJEKT jako objek-
tu kasina. (0,6,1)
58/2020 - prodej pozemků č. 715/3 v k. ú. Němčice. (5,0,2)

- hlasování – (pro-proti-zdržel se)

Usnesení  Zastupi te ls tva obce Nìmèice

Závěrem doufám, že můj článek je správně vyvážený. Není to zase tak
dávno co nám bylo vštěpováno co a jak má být, co je správné a co není, co
se říkat smí a co zase ne, co si máme myslet a více raději nemyslet. Lidé
byli sledováni, pronásledováni, perzekvování, vyhazováníi z práce a často i
likvidováni. Proč mám divný pocit z toho temného mračna, co se k nám
plíživě blíží. Zase jsou tu kazatelé, pravda jiní, noví kazatelé, co nám kážou,
co a jak má být. Kdo jsou, odkud se berou, kde berou tu nekonečnou aro-
ganci své jediné pravdy? Proč se jich všichni bojí? Kdo se nebojí a ozve se
je označkován,  štván a zničen, zničen psychicky, společensky a někdy i
fyzicky. Nastává zase nová doba? Aby z toho nebyla už zase nová doba,

další nová doba temna, ještě horší než byly ty předchozí. Naše středisková
země je na to velmi citlivá. Historicky, až na pár světlejších období, se
potácíme z jedné temné doby do druhé, na rozdíl od jiných okolních
zemí, které tyto zkušenosti nemají. Slyšel jsem jeden citát, že přichází nová
doba, která  bude horší než kulturní revoluce v jedné nejmenované velké
asijské zemi, která teď hýbe celým světem. Doufám a věřím, že tomu tak
nebude, ale to záleží i na nás, na nás všech. Nenechme si zaneřádit mysl
opět nějakou demagogií, ať se tváří sebelíbezněji, věřme svému selskému
rozumu, svému přesvědčení a dělejme to, co si myslíme, že je správné.
Mějte se pěkně.                                          - ing. Josef Racek, starosta obce

Zprávičky z obce
Příměstský tábor

Od 13.7. do 7.8 2020 se konal již čtvrtý ročník
letního tábora pro děti základní školy, resp. i těsně
předškolní ročníky. Nutno říci, že až na jeden
týden, kdy se nám sešly dovolené dětí s rodiči, se
těšil velkému zájmu dětí. Je to velmi dobrá zprá-
va, neboť vzhledem k situaci s koronavirem
nebylo do poslední chvíle jasné, zda se tábor
uskuteční. Nakonec vše dobře dopadlo, roušky
jsme nepotřebovali a prohlášení o bezinfekčnosti
a občasné měření teploty šlo určitě přežít.
Dík patří všem instruktorům na táboře, měli per-
fektně připravený program, který se dětem musel
líbit. Fotografická dokumentace z tábora je
umístěna na webových stránkách obce. Takže
příští rok doufám do toho jdeme zase.

Stránky obce
V poslední fázi testování a doplňování jsou nové
webové stránky obce. Věříme, že nejpozději do

jednoho měsíce budou spuštěny pro veřejnost.
Tyto stránky nám vytvořila společnost
SecurityNet.cz s.r.o. Koncept grafiky je tvořený
tak, aby byl pro návštěvníka co nejpřehlednější a
intuitivní k dohledání potřebných informací. Dle
tvůrců stránek proto zvolili design lehký a
vzdušný, oproštěný od pozornost odpoutávajících
prvků. Stránky budou rovněž připraveny rovnou
pro responzivní používání (pro mobilní zařízení).
Výhodou je to, že tyto stránky budou naše (ne
jako předchozí v pronájmu) s výrazným ceno-
vým snížením placeného paušálu a s možností
upravovat si sami většinu obsahu stránek. I hodně
kritizovaný rezervační systém bude v nové
podobě. Součástí bude i propojení na společen-
skou síť facebook, kde jsme se rozhodli vytvořit i
tyto webové stránky.
Doufám, že se Vám nové www stránky budou
líbit a budeme vděčni za podnětné připomínky k
jejich doplnění.

Ing. Vladimír Pavliš, místostarosta obce



Kalendář  akcíKalendář  akcí Spoleèenská kronika

N á v e s  n a  Č l u p k u  

5.12. KSSČ Zdobení vánočního stromu
13.12. KSSČ Zpívání u vánočního stromu
31.12. 2000 KSSČ Loučení se starým rokem

Ocenění
Jistě si pamatujete na to, že v roce 2019 jsme zavedli ocenění Osobnost
obce Němčice. První držitelkou se v loňském roce stala slečna Lenka
Jůzová za své sportovní výkony a propagaci obce v soutěžích karate.
Ocenění je udělováno jednotlivcům, či skupinám za mimořádný počin, či
celoživotní činnost vedoucí k propagaci obce Němčice. Navrhovat mohou
jak jednotliví občané, tak spolky obce, konečné slovo má zastupitelstvo obce.
Na začátku letošního roku se nám sešly návrhy na udělení ocenění od
dvou spolků a ty se shodly na stejném jménu - paní Vladimíra Vavřínová.
Zastupitelstvo se k tomuto výběru rovněž jednohlasně vyslovilo.
Předpokládali jsme, že ocenění předáme slavnostně jako loni na tradičním
Setkání rodáků. Následná nákazová situace nám to však nedovolila a nenašla
se ani další vhodná veřejná příležitost. Proto jsme se rozhodli pro osobní
předání ocenění a dne 15.9. jsme to uskutečnili. Bylo to příjemné popovídání
spojené s předáním drobných darů a pamětní plakety. Jsem přesvědčen a
věřím i Vy občané, že ocenění je pro tento rok v dobrých rukou. K tomu
připojuji níže příspěvek mé kolegyně zastupitelky, z kterého je jednoznačně
vidět přínos paní Vladimíry Vavřínové k životu a k propagaci Obce
Němčice.                                                   ing. Vladimír Pavliš, místostarosta obce

S p o r t o v n í  a r e á l  

4.10. 1000 Sokol Němčice - Městečko Trnávka (starší žáci)
11.10. 930 Sokol Turnaj starších přípravek 
18.10. 1000 Sokol Němčice - Březová nad Svitavou (starší žáci)
25.10. 1000 Sokol Němčice - Jevíčko (starší žáci)
14.10. 1000 Sokol Němčice - Proseč (dorost)
14.10. 1000 Sokol Němčice - Vraclav (dorost)

K D  N ě m č i c e  

1.11. KD Posvícenské kachny
7.11. SZMKT Likérkošt 
13.11. KD Svatomartinská husa
21.11. Turnaj v líném tenisu
28.-29.11. SZMKT+KD Adventní výstava
5.12. KD Mikulášská nadílka
31.12. 1000 SZMKT Silvestrovské vážení

N á v e s  v  N ě m č i c í c h  

29.11. Obec Rozsvěcení vánočního stromu 
12.12. Obec ISCAREX - Vánoční běh okolo Zlatého pásku

Během léta
se narodili

Šimková Natálie Elizabetha Němčice

oslavili svá významná životní jubilea
(pouze 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90 a více let

Seifertová Ludmila 90 Zhoř
Zavadilová Marie 80 Zhoř
Kadrmas Miroslav 80 Němčice
Fidrová Zuzana 75 Člupek
Mašková Marie 70 Němčice
Suchánková Libuše 70 Člupek
Jasanský Radomír 70 Zhoř
Roleček Miroslav 70 Člupek
Kovářová Hana 65 Člupek
Suchánek Pavel 65 Člupek
Voleský Petr 65 Němčice
Junková Marie 60 Zhoř
Stráník František 60 Člupek

jsme se rozloučili
Švanda Miroslav Němčice
Skalický Rudolf Zhoř

Osobnost Obce
Čas ubíhá kolem nás a mnohdy se ani nenadějeme a stanou se z nás pamět-
níci. Občas takový pocit také mívám. Proto, když byla navržena paní
Vladimíra Vavřínová na ocenění za celoživotní aktivní práci pro naši Obec,
začala jsem vzpomínat a možná, že se i mnozí další pamětníci přidají.
Vybavuji si, jak rádi jsme jako mladí chodili na taneční zábavy a plesy do
staré hospody. Tenkrát se na plakátech uvádělo, že se akce koná na sále
Osvětové besedy. Vzpomínám si na mnoho pěkných zážitků a veselých
zábav, které pořádal Svaz žen. V čele tohoto spolku byla energická a obětavá
Vlaďka Vavřínová. Možná si vzpomenete se mnou, že kromě plesů to bylo
například vinobraní, Masopusty, ale také třeba Besedy s důchodci, nebo
karnevaly pro děti. Možná nejsilnější zážitek pro mě byla divadla, která i
přes špatné podmínky nevyhovujícího sálu, měla své kouzlo.
Nezapomenutelná je kromě mnoha dalších rolí její Paní Marjánka, matka
pluku či role kněžny ve hře Lucerna. Ve výčtu povedených akcí nesmím
zapomenout na krásné výstavy k nejrůznějším příležitostem. Bylo to
mnoho nápaditých a vydařených akcí, přednášek, zájezdů. Jistě jsem na
mnoho věcí zapomněla, ale jednu věc musím ještě zmínit a to, že paní
Vavřínová dlouhá léta svědomitě psala Obecní kroniku. To je také velký kus
práce.
Ocenění jí právem náleží a pro nás další je příkladem člověka, který si vždy
našel čas udělat něco pro druhé lidi. Proto stojí za to občas se ohlédnout
zpět, snažit se vidět to dobré, co je kolem nás a čerpat z tohoto poznání sílu
do práce s lidmi, která je těžká a mnohdy i nevděčná. Děkuji za vše a přeji
do dalších let paní Vlaďce Vavřínové vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.

Věra Doležalová, zastupitelka

Pozvánka na adventní výstavu
Ráda bych vás pozvala na již druhou adventní výstavu, pořádanou
SZMKT a kulturním domem.
Výstava se bude konat 28. - 29.11. v sále KD Němčice, pokud bude již
v provozu nebo v prostorách restaurace. Žáci základní školy přispějí
pěveckým vystoupením. Po ukončení výstavy bude následovat rozsvě-
cení vánočního stromu se svařákem.
Chtěla bych požádat všechny, kdo něco tvoří a vyrábějí, aby přišli své
práce nabídkout ostatním, kteří tak zruční nejsou a rádi si vystavené
výrobky zakoupí.
Prodej bude probíhat stejně jako v loňském roce. Vy přinesete oceněné
zboží spolu se seznamem, my je prodáme a peníze vám pak předáme.
To se již osvědčilo a není třeba nic měnit.
Také se velmi osvědčilo vystoupení SZMKT se svojí Popoluškou,
takže všichni čekáme, s čím nás zase spolek překvapí.
Dále se můžete těšit na drobné občerstvení z dílny KD. Doufáme, že
vystavovatelů (prodávajících) bude co nejvíce, aby bylo z čeho
vybírat.
Všechny vás srdečně zveme a už se zase těšíme, co nového výstava
přinese.

Bližší informace  a rezervace Z. Šauerová 608 149 037.



1. září jsme přivítali ve
školce nové děti a pro malé
děti to byl čas, kdy poprvé
zůstaly v novém prostředí
bez rodičů. Je to pro děti
vždy zkouška, která se
neobejde bez stýskání. Ale
letos mají děti výhodu, že
se znají, protože se setká-
valy ve skupince Malíčků
na hřišti TJ Sokol. Bylo
znát, že nitky vztahů, které
navázaly děti už dříve, jim
pomáhají překonat obavy z nového prostředí.

Krásné podzimní počasí nás volá ven a tak si děti mohou užít teplé
paprsky pozdního léta na naší prostorné zahradě. Podařilo se nám
vytvořit na zahradě místo, kde si děti hrají, sportují, ale také pozná-
vají přírodu, růst rostlin a také se učí o rostliny pečovat. Měli jsme
krásnou úrodu kanadských borůvek, ze kterých paní kuchařky uvaři-
ly báječné kynuté knedlíky, chodíme na voňavé jahůdky, sbíráme
jablíčka a těšíme se na první úrodu červených jeřabin. Pozorujeme

na stromech kaštany a sledujeme, kdy už budou padat, abychom z nich
mohli vyrábět zvířátka. I letos si nasbíráme oříšky pod vzrostlými
stromy, nesmíme zapomenout na bylinky, voňavou levanduli a lipový
květ. Zahrada je místo, kde jsme moc rádi.

Koncem srpna byla přislíbena instalace nového lanového prvku, ale
bohužel se díky technickým problémům montáž neuskutečnila, což je
škoda. Nicméně, určitě prvek bude nainstalován později. Všichni sle-
dujeme vývoj epidemiologické situace a doufáme, že alespoň některé

aktivity budeme moci s
dětmi uskutečnit. Již 2. září
jsme začali jezdit na
plavecký výcvik. Děti jsou
nadšené, vždyť sotva byly
vypuštěny venkovní bazén-
ky, můžou si děti užívat
plavání v Litomyšli. Tak
přejeme všem čtenářům
krásný podzim, plynulý
proud malých radostí a
hlavně hodně zdraví.

Za kolektiv MŠ Věra Doležalová

Podzim v mateøské škole  v  Nìmèicích

S p o l e k  d i v a d e l n í c h  o c h o t n í k ù  Š l e g l

Neochotníci zmítaní ve víru viru

Už půl roku jsme všichni neochotníky v tragikomedii odehrávající se pod
rouškou roušek. Covid si s námi ošklivě zahrává – takhle nepředvídatel-
ného režiséra jsme ještě neměli. Jarní turné s Trojskou válkou, jež mělo
naplnit spolkovou kasu až po okraj (je spíše mělká), se neuskutečnilo,
neboť hrát pro publikum složené výlučně z příslušníků jedné rodiny do
počtu deseti kusů vzdálených od sebe 2 metry všemi směry a pod rouškou
jaksi nenaplňuje naše dalekosáhlé ambice.

Začali jsme si tedy hýčkat představu, že hra svou pouť uzavře na podzim v
nově zrekonstruovaném sále, herečky se nalíčí v primalexem rozvoněné
šatně a pro kostýmy si dojdeme do klimatizované kulisárny.
Inspekce nám zatím ukazují svět po Trojské válce a biblické
potopě navrch. Prkna znamenající svět pokrývá prach a
kulisárně může závidět leckterá parní sauna.

I tak převládal opatrný optimismus. Na Oskarlech u
Šauerů, stále ještě plni letních nadějí, jsme bohatýrsky zapili
další komediantskou generaci, již nám laskavě dodali Míša
a Honza Vytlačilovi, naplánovali světlé zítřky a vytyčili
smělé plány. Nato se dostavila podzimně truchlivá kocovi-
na. Optimismus pramení z nedostatku informací.

Sotva jsme se chtěli nadechnout k podzimním reprízám, opět je námi
obstruováno.  Už zase víme, že nic nevíme. Budou reprízy? Bude derniéra?
Bude ples? A co vy? Byli byste ochotni jít na divadlo s rouškou? Až
někoho z nás potkáte, řekněte nám to. Do toho začíná Bóďa Vytlačil se
zkoušením hry nové, jež by měla být uvedena příští rok. Začínají se nám
hromadit hry. Možná si z nich za pět let, už ovakcinováni a s čelistmi
vybledlými z podroušení (rozuměj pobytu pod rouškou), střihneme
divadelní festival. Na shledanou v lepším světě – na divadle! 

-VCH

Co je  nového v základní škole

Zájezd ochotníků do Ostravy

V polovině září jsme se vypravili na přeložený, původně březnový,
poznávací zájezd do moravskoslezské metropole. Na programu byla
prohlídka bývalé vysoké pece v Dolních Vítkovicích a areálu Landek s
hornickým muzeem. Čekal nás odborný výklad o těžbě černého uhlí,
přeměně v koks a jeho využití spolu s dalšími surovinami k výrobě
surového železa. Následovala prohlídka vysoké pece bývalých železáren.
Navzdory šovinismu některých našich spolucestujících jsme si přišly na
své i my, dámy:-). Naše paní průvodkyně byla velmi osobitá a kromě eru-
dovaného výkladu poskytla i několik informací „ze zákulisí“. Dozvěděli

jsme se např., kolik koťátek měla letos místní kočka, jak snadno lze
ztratit auto v nákupním centru, apod.

Zajímavým faktem je, že nástavba vysoké pece, tzv. Bolt tower,
není pojmenována podle fenomenálního atleta Usaina Bolta, který
pravidelně v Ostravě startuje na Zlaté tretře, ale proto, že je ve
tvaru šroubu, tedy doslova „šroubová věž“. Všem, kteří dokáza-
li vystoupat až na vrchol po lávkách z roštů, patří obdiv – něk-
teří se pokoušeli překonat svůj vlastní strach z výšek, jiným
bylo odměnou posezení v křesílkách s mimořádným výhledem
na město Ostrava a panorama Beskyd. Vzhledem k dobrým

podmínkám byla k vidění i Lysá hora a Radhošť. Při obědě v
areálu Landek, jsme se seznámili s místním nápojem horníků – tzv.

„vlajkou“. Barevně zajímavý nápoj, byl zajímavý i na chuť! Po posilnění
jsme sfárali do dolu, kde nás čekala komentovaná prohlídka o těžbě uhlí,
ukázka fungování některých důlních strojů a expozice důlního
záchranářství, která patří mezi největší svého druhu na světě. Unavení,
spokojení a plní informací, jsme se vydali kolem 16h na cestu domů.
Velký dík patří „naší“ cestovní kanceláři VAT a PAT za dokonalou organi-
zaci, účastníkům za dobrou náladu a disciplinovanost a v neposlední řadě
Jirkovi Rojarovi za bezpečný návrat domů!

S přáním pohodových podzimních dní Oli Miklová

1. září jsme přivítali 13 nových prvňáčků a jednu novou žákyni, která bude
navštěvovat druhou třídu. Do lavic se po prázdninách vrátilo 40 dětí,
celkem tedy školu bude v tomto školním roce navštěvovat 54 žáků.
Nebývalý zájem byl také o školní družinu – i mezi žáky 5. ročníku.
Otevřeme proto 2 oddělení, pro která ale nemáme úplně ideální prostory,
moc bychom dětem přáli samostatné družinky, které by byly uzpůsobené
pouze pro relaxaci a hru. Začátek školního roku opět provází četná protiepi-
demiologická opatření, děti si po příchodu do školy musí vydezinfikovat
ruce, snažíme se často větrat, museli jsme omezit vstup rodičů do školní
budovy, snažíme se děti z jednotlivých tříd od sebe navzájem izolovat,
omezili jsme dle doporučení MŠMT různé mimoškolní akce, připravujeme

se na distanční výuku. Pokyny se však neustále mění, uvidíme, co přine-
sou další dny a měsíce.

Hned 2. září školu navštívili dva vozíčkáři s programem prevence úrazů.
Česká republika obsazuje v počtu úrazů první místa, proto jsme si u VZP
tento preventivní program objednali. Děti se seznámily s konkrétními
příběhy a příčinami úrazů, dozvěděly se, kde všude na ně číhá nebezpečí,
ale také to, jak se vozíčkářům žije, jak probíhá jejich běžný den, s jakými
překážkami se potýkají.

Od 3.září se všichni žáci účastní plaveckého výcviku – probíhá zatím bez
omezení.



V týdnu od 14.9. do 18.9. ve škole proběhne sběr papíru (jedná se o
odloženou akci z konce minulého školního roku), získané finanční prostřed-
ky použijeme na vybavení školy.

Nadále budeme pokračovat v projektech „Ovoce do škol“, „Mléko do
škol“ a v projektu EU „Podpora žáků v ZŠ a ŠD Všeználek“. Projekty,
které financoval Pardubický kraj, byly všechny zastaveny.

Na tento rok jsme plánovali řadu dalších aktivit (tradiční karneval, lyžařský
výcvik, divadelní představení a v červnu školu v přírodě), zatím však
nevíme, zda se uskuteční. Budeme doufat, že škola zůstane otevřená a
budeme co nejvíce učit prezenční formou. 

Také v tomto školním roce mohou děti navštěvovat zájmové kroužky:
Angličtina 1. ročník
Angličtina 2. ročník
Taneční kroužek 1. – 5. ročník
Keramika 1. – 5. ročník
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 1. – 5. ročník
Agroenviromentální kroužek 1. – 5. ročník
Počítačový kroužek

- L.V.

Česká beseda v Němčicích
V pátek 21.8. 2020 na Mlynářském bále člupeckého
spolku v areálu„U Mlejna“ na Člupku, byla poprvé v
historii obce zatančena Česká beseda. Tedy pouze první díl
ze čtyř, a to vzhledem k věku tanečnic (průměrný věk 62
let).
Pro nezasvěcené – Česká Beseda je český národní tanec,
který vznikl v roce 1863, jeho zakladateli byli Jan
Neruda, Bedřich Smetana, Karel Link a Ferdinand Heller.
Je to tanec pro 4 páry. Na Pražském Žofíně tento tanec
tančilo dokonce 144 párů.
Myslím, že jsme tanec zvládli se ctí, že si ho užili i
návštěvníci bálu, protože právě tam stará česká klasika
patří. Bál byl obohacen i staročeskou kuchyní, nechyběly
pochoutky ze škvarků, nebo staročeský kočičák a české
buchty. Celou atmosféru umocňovaly úžasné kostýmy
účastníků. Mimo sukní a zástěr našeho spolku a „babince“
tu bylo několik úžasných selek, sedláků, dokonce pan otec
s dýmkou. I tombola byla vedena ve venkovském stylu,
nechyběl poctivý bochník chleba, pytel obilí, mouka a
třeba žitná.
K dobré náladě velkým dílem přispěla skupina Septima,
která atmosféru mezi dvěma mlýny jen umocnila.              

- KSSČ



S p o r t   -   V o l n ý  è a s
Pokusím se o ucelenou zprávu za celý spolek, co nového nám přineslo
zahájení školního, resp. sportovního roku v soutěžních i nesoutěžních
aktivitách.
Jak víte, organizační tým spolku připravoval dlouhé měsíce program oslav
100. výročí založení němčického Sokola a 10. výročí práce s mládeží.
Vzhledem k epidemiologické situaci svou účast nepotvrdila stará garda
partnerských Rožkovan a navíc jsme si uvědomili, že celou akci chceme
uspořádat zejména pro pamětníky a starší generace našich členů, kteří se
zasadili o reprezentaci našeho spolku v různých sportovních oblastech.
Organizační tým se nakonec rozhodl oslavy přesunout na rok 2021.
Máme připraven atraktivní program oslav s vyžitím od malých dětí až po
seniory, hlasování o novém logu spolku, velké množství fotografií a z
různých zdrojů se nám podařilo poskládat historii jednotlivých sportovních
oddílů a připravit tak ucelený almanach, kde si naši pamětníci určitě rádi za-
listují. Během příprav se nám podařilo poskládat seznam necelých čtyř
stovek lidí, kteří se aktivně podíleli na rozvoji sportu pod hlavičkou našeho
spolku. Tyto členy budeme zvát vč. VIP hostů, kteří se zasadili o
zvuk našeho spolku v širokém okolí. Jakmile zaplánujeme pevné
datum oslav do obecního kalendáře 2021, budeme vás včas
informovat.

Krátký přehled o přihlášených soutěžích fotbalu.
U9 – mladší přípravka (2012 a mladší)
Přestože nám 3 hráči ročníku 2011 odešli do starší přípravky,
máme silné jádro v ročnících 2012. Pro soutěž, která se hraje
4+1 máme k dispozici 9 hráčů, z toho jednoho hokejistu a jednoho
zraněného. Přesto jsme soutěž přihlásili a uvítáme nové zájemce ročníků
2012, zejména pak ročníku 2013, abychom tak měli dostatek hráčů do
dalších ročníků. Co je velmi sympatické, cestu k nám si našli na fotbalovém
kempu hned čtyři hráčky a hráči ročníku 2014. Přejeme jim, aby je práce s
míčem bavila a aby našli skvělou partu v nejmladší kategorii. Trenérsky
zastřešuje František Veselý za pomocí Pavla Meckerleho a Vojty Stráníka.
U11 – starší přípravka (2010 – 2011)
Zde jsme přihlašovali soutěž s 9 hráči, ale v této kategorii se hraje 5+1.
Stejně jako v U9 jsme věřili v příchod nových posil a štěstíčko se na nás
usmálo. Ještě před prvním turnajem k nám přišla posila ve formě dvojčat ze
Semanína - Stanislava a Michaela Rozvoralových. Přejeme oběma
nováčkům a celému týmu hodně zábavy a dobrou partu. Stejně jako v
mladší přípravce jde primárně o to, aby děti našly vztah k pravidelnému
sportu, měly co nejvíce doteků s míčem a připravily se do žákovských kat-
egorií. Trenér U11 je Lukáš Pavliš

U13+U15 – mladší a starší žáci (2006 – 2009)
Zde se výbor rozhodl pro přihlášení jedné kategorie U15, v které budou
hrát hráči hned čtyř ročníku a to 2006 – 2009. Tuto formu jsme již historicky
dva roky hráli a právě ročník 2006, který byl tenkrát ten nejmladší, nyní
potáhne toto smíšené družstvo. Přesto, že máme pouze 8 hráčů starších a 15
hráčů mladších žáků, přihlásili jsme žáky starší. Mezi mladšími žáky je velké
množství nestálých (zájem, zranění, více sportů) hráčů. Navíc si nemůžeme
dovolit rok nechat „stát“ výše uvedený počet starších žáků, které budeme
potřebovat pro doplňování dorostu.
Kluci ročníků 2009, kteří si v žákovské kategorie herně netroufají nebo
nedávno začali, mohou docházet na tréninky starší přípravky. Rozhodně o
ně nechceme přijít. Pokud se nám během podzimu podaří doplnit 3-5 hráčů
ročníku 2009 a 2008 (a najít trenérské zdroje), je tu možnost od jara (na půl
sezony) přihlásit samostatné družstvo mladších žáků, kterých je na SY
okrese lichý počet (9). Trenérské obsazení Lukáš Pávek, David Kulhavý.
U19 – dorost (2002-2005)

Již druhým rokem hrajeme v souklubí se Sloupnicí krajskou soutěž,
kde jsme se při premiéře předvedli hned 5. místem. Máme k dis-
pozici kvalitní družstvo, které z velké části tvoří hráči Němčic s
doplněním hráčů Sloupnice. Přestože jsme museli uvolnit dva hráče
do Litomyšle, dokázali jsme najít adekvátní náhrady v domácích
hráčích konečného ročníku – Ivan Škeřík a Honza Punčochář, kteří
tvoří základ obranného valu naší dorostenecké formace. Kluci
předvádějí v této soutěži velmi pohledný fotbal a náš výbor pos-

tupně plánuje kroky k přihlášení mužského fotbalu, který je logic-
kým vyústěním více jak desetileté práce s mládeží. Trenérské obsazení Ivo
Eliáš a Václav Provazník.

Dost o fotbalu, dovolte mi také připomenout i ty nesoutěžní oddíly naší
němčické mládeže. Jedná se zejména o stolní tenis pod vedením Milana
Kopeckého, Václava Chocholy a Ivana Škeříka. Dále to jsou ti nejmenší
členové našeho spolku Malíčci (1-3 roky) vedení Janou Marouskovou a
Jitkou Markovou a Cvíčo (3-7 let) vedené Ivetou Tkadlečkovou a Janou
Marouskovou. Tyto oddíly jsou nedílnou součástí našich spolkových aktivit
a velké díky patří všem, kdo naše děti vede k pravidelnému sportu a skvělé
spolkové partě. Letáky a nabídka zájmových kroužků bude inzerována v
samostatných článcích, popř. na letáčcích v MŠ a ZŠ.
Na závěr mi dovolte popřát silnou imunitu, pevné zdraví a nebojte se zapo-
jit do sportovních aktivit naší obce. Ať už vy, dospělí, nebo vaše děti, které
budou řídit budoucnost naší obce.

- Lukáš Pavliš

MALÍČCI
Po letních prázdninách a jarní odmlce v aktiv-
itách hlásíme, že začínat budeme v úterý 6.10. a
to v čase od 830 na hřišti v prostoru nad kabina-
mi.
Naše první skupinka Malíčků, nám letos komplet-
ně přešla do školky a tak se těšíme na nové
parťáky k našim nejmenším ratolestem. Oddíl
Malíčků je zaměřen na aktivity s dětmi cca. od
jednoho roku do tří let (záleží na motorické zdat-
nosti). Rodič je průvodcem dítěte všemi nachys-
tanými úkoly a zároveň prostředníkem mezi
trenérem a dítětem.
Ač jsme cvičební oddíl, máme vzhledem k
věkové kategorií dětí časový blok rozdělený na
přivítání s méďou
Malíčkem, který zaha-
juje všechny lekce;
cvičení, rozvoj moto-
rické zdatnosti a obrat-
nosti; pak je všemi
oblíbená svačinka,
kávička a nějaká ta
neformální komuni-
kace. 6
Poslední časový úsek
je tvořen úkoly na
jemnou motoriku –
navlékání velkých

korálků, tiskátka, prstové barvy, stříhání…. Vždy
jednou do měsíce jsou zařazeny i aktivity
koutky, kde je několik stanovišť s různými úkoly,
které dítě postupně plní (magnetické stavebnice,
jedno-duché dvojpuzzle, vkládačky…).

Vzhledem k velikosti prostoru je kapacita max.
10 dětí a maminek.

Přijďte se podívat a vyzkoušet si s dítkem nějak-
ou tu společnou činnost, zváni jsou nejen
maminky, ale i tatínkové – kávu uvařit zvlád-
neme. 6
Poplatek je 100Kč na rok, kontakty 605004936;
724287913

Těšit se budou Janča M. a Jíťa M.

C V Í Č OC V Í Č O
Prázdniny jsou za námi a my se opět a tentokrát
po opravdu dlouhé době potkáme na cvíču.
Minulý rok jsme se již hodně věnovali hrám s
míčem, přihrávkám, přehazování přes síť, trénovali
hod na koš.. V sestavě jsme měli 8 předškoláků a
tak jsme zvědavé, kdo se k nám na cvíčo přidá v
letošním roce. Přibydou kamarádi z malé třídy,
zasportují si s námi děti z velké třídy? Ať tak nebo
tak, vítaní jste všichni – i vy naši prvňáčci, rádi se
s vámi opět uvidíme.
A na co se můžete těšit? Menší děti si proběhnou
opičí dráhu v letošním roce s novými molitanový-
mi prvky, větší děti ji sice zdolají jako nic, ale pro
ně tu budou připravené hry, u kterých už bude
třeba se trochu soustředit a dát si na svém výkonu
záležet.
Nakonec nás odmění naše jógová písmenka, co
myslíte zvládneme už poskládat nějaké slovo?
Třeba AHOJ!!!
Ahoj i od nás a budeme se na vás těšit od pátého
října v tělocvičně či na hřišti, jak počasí dovolí.

Iveta a Janča

www.sokolnemcice.webnode.cz
www.pripravka.unas.cz

… dotkněte se našich příběhů …



4. fotbalový kemp
Němčice 2020

Již po čtvrté za sebou jsme se potkali na prázdni-
novém kempu našeho fotbalového oddílu o víkendu 15.-

16. srpna 2020. Zájem o kemp postupně stoupá a pro letošní
ročník se přihlásilo 41 borkyň a borců, což je o deset více než minulý rok.
Nahlášeno jsme měli 13 hráčů mladší přípravky, 7 starší přípravky a 16 žáků a 5
dorostenců. Děkujeme hráčům i rodičům za přízeň a důvěru v náš fotbalový
oddíl.
O tréninky, jídelníček a pitný režim se starala skupinka trenérů a nadšených
maminek. Jakmile se hráči v sobotu ráno zapsali, šli jsme hned na první
tréninkovou jednotku. Víceméně každý den se skládal ze dvou tréninkových
jednotek, kde byli hráči dle svých věkových kategorií. Nedělní trénink nám při-
jeli tradičně udělat profesionální trenéři, kteří vnesli do návyků dětí i trenérů
novou motivaci a inspiraci, jak cvičení dělat zajímavější a efektivnější. Když

pominu přestávky na skvělé svačinky a oběd, probíhaly během každého dne dva
bloky soutěžních her, kde děti byly namixované s cílem „pomáhej a respektuj“.
Tentokrát jsme tvořili geometrické obrazce s šátkem na očích, neodmyslitelně
byla zařazena šipkovaná s podtextem „němčická medvědice“, probíhala týmová
tipovačka výsledku dorosteneckého zápasu a jako poslední soutěžní klání byly
dovednostní soutěže s míčem.
Na závěr jsme všechny zúčastněné odměnili medailí Borec kempu 2020, plac-
kou k výročí 100 let, banánem a zmrzlinovým kornoutem.
Poděkování patří rodičům, dětem, ale rád bych vyzvednul spolupořadatele celého
kempu, bez kterých by tato akce nebyla. Martina Pavlišová, Věrka Stránská, Ivet
Tkadlečková, Olí Miklová, Víťa Stránský a z trenérského týmu Franta Veselý,
Vojta Stráník, Lukáš Pavliš, Lukáš Pávek + v sobotu nám pomáhali dorostenci
Martin Radimecký a Lukáš Pavliš. Velké díky i kuchyni KD, holky nám vyváře-
ly skvělé obídky po oba dva dny. Díky všem.
Je nutno říct, že letošní ročník byl asi nejvydařenější. Nejenom počasí a skvělá
parta dětí i dospělých. Shodli jsme se na tom, že děti vypadaly opravdu spoko-
jenější v porovnání s předchozími ročníky, dokonce po celé dva dny nikomu
nebyla udělena žlutá, na tož červená karta ☺. Tak zase za rok … - Lukáš Pavliš

Turnaj U11 Morašice 5.9.2020
Po 11 měsících bez soutěžního utkání jsme se starší přípravkou vstoupili do
podzimní sezony turnajem v Morašicích. Turnaj samotný byl součástí výz-
namného výročí domácích, kteří si celodenním programem připomínali 50
let fotbalu a 120 let založení spolku TJ Sokol.
Jako první zápas jsme nastoupili proti domácímu souklubí H.
Újezd/Morašice, který je ve svitavské soutěži dlouhodobě jedním z nejsil-
nějších týmů. Očekávali jsme velkou převahu soupeře, ale opak byl pravdou.
Přestože jsme v 11 hráčích nastoupili proti souklubí, které čítalo kolem 15
hráčů, měli jsme na hřišti mírnou herní převahu a kluci nás mile překvapili.
Naopak soupeř, který se obvykle prezentuje skvělou kombinací, se uchýlil
k nakopávaným balónům a fotbalově ne příliš pohledné hře. Ale fotbal se
hraje na góly a těch obzvláště šťastných nám soupeř nastřílel hodně, kdy
většina branek padla po odrazu od tyče, či břevna. Sice jsme nedotáhli
zápas do vítězného konce, ale hra, kterou kluci ukázali, byla skvělá a mile
trenéra i rodiče překvapili.
Do druhého utkání jsme nastoupili proti Sebranicím, kteří přijeli v 6
hráčích poměrně malého vzrůstu. Upozorňování, aby kluci nepočítali s
vítězstvím automaticky, byla na místě. Velmi statečný výkon Sebranic a
odevzdání našich borců, z nichž většina nejevila příliš velký zájem o míč
a hru. Z počátku jsme stále dotahovali dvougólové manko, ale v jednu
chvíli jako záblesk se naši hráči probudili a pár minut před koncem dokáza-
li srovnat skóre a zápas řádně zdramatizovat. Naše chuť, dotáhnout
výsledek do vítězství, byla však natolik silná, že po obranných chybách a
tlaku do útočných řad, jsme ještě dvakrát inkasovali.
Třetí místo, skvělý fotbal proti domácím a výpadek v zaujetí pro hru se

soupeřem, kterému domácí v posledním zápase nadělili 11: 1. Takřka rok
bez soutěžního utkání bude ještě nějaký ten týden znát u všech mužstev.
Turnaj vnímám velmi pozitivně, víme o slabinách jednotlivých herních situ-
ací a je potřeba na ně zacílit tréninky. Nadále pokračujeme v tom, že nevy-
chováváme brankaře a proto nás „hloupé góly“ nemrzí. Chceme kluky učit
fotbal a brankařské návyky ať se učí v kategoriích mladších a starších žáků.
Na tomto turnaji si zachytal Jéňa, Táďa a Míša. Gólově se prosadil Standa
R.(3x) a Láďa.
Sestava: Michael Rozvoral, Stanislav Rozvoral, Nicholas Pirkl, Tadeáš
Májek, Šimon Edlman, Jakub Voleský, Jan Pavliš, Ladislav Beran, Stanislav
Tkadleček, Daniel Hondl a Jan Sedláček.                                - Lukáš Pavliš

U19 - Dorost
Sruby – Němčice / Sloupnice 1:9
Po koronavirové pauze a po přípravném období jsme řádně natěšení zajížděli na
1. mistrovský zápas v novém ročníku na velice pěkné hřiště do Srubů. A byla to
premiéra úspěšná, neboť jsme zvítězili vysokým rozdílem. Od začátku jsme udá-
vali tempo zápasu a především v prvním poločasu předváděli velmi pěkný kom-
binační fotbal s velkým množstvím šancí a vstřelených branek, kdy ještě řada
příležitostí zůstala nevyužita. Obrana fungovala bezchybně, a tak jsme se mohli
po většinu času věnovat útočným aktivitám a během první části zápasu vstřelili 7
branek! V druhém poločase jsme pokračovali v dominanci, i když po gólu
Ondry Mikuleckého v 48. minutě se náš brankostroj zastavil. Přesto, že jsme si
dále vytvářeli šance, a to i po poměrně zásadních rošádách a prostřídání, naši
hráči mířili buďto nepřesně, nebo nás vychytal domácí gólman. Čestného úspěchu
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se dočkali domácí v 77. minutě, na což jsme zareagovali gólem hned 78. min-
utě, kdy svůj celkem pátý gól vstřelil opět Filip Lipavský. Skóre se až do konce
nezměnilo a zastavilo se na 9:1 v náš prospěch. Ve velkém vedru jsme zápas
zvládli velmi dobře. Všichni hráči zaslouží pochvalu – výborné výkony předvedli
především střelec Filip Lipavský a Honza Punčochář, za vítězství je však potřeba
poděkovat celému týmu.

Němčice/Sloupnice – Jaroměřice 1:2 (0:1) Pen: 3:4
V neděli 23.8. na náš trávník zavítal vítěz loňské sezony krajské soutěže doros-
tu, který desetkrát z jedenácti zápasů vyhrál, ztratil pouze s Prosečí a zaslouženě
zvítězil s 30 body a skórem 63:7. Naše osobní zkušenost s Jaroměřicemi byla
hořká, když jsme v 2. kole loňské sezony podlehli na venkovním hřišti 0:6.
Dopředu jsme si byli vědomi, že to bude zcela jiný zápas, než jaký jsme odehráli
před týdnem ve Srubech, kde jsme nastříleli devět gólů. Přesto jsme chtěli před-
vést domácím fanouškům kvalitní fotbal.
Kvalita soupeře byla patrná hned od první minuty, dlouho se hrálo mezi vápny
bez výraznějších příležitostí. V 21. min přišel přímý kop z cca 40 m a trochu
zmatečně po odrazu míče před malým vápnem skončil míč v naši síti. Přesto
kluci nesložili zbraně a nadále bojovali. Fanoušci, kterých se za krásného počasí
sešlo opravdu hodně, viděli bojovný fotbal dvou vyrovnaných mužstev.
V druhé polovině zápasu jsme si vypracovali zajímavé kombinace, ale vyrovnání
stále nepřicházelo. Filip odčinil obdrženou branku a skvělými zákroky podržel
tým, když vychytal 2-3 poměrně slibné střely soupeře. Postupně jsme kluky stří-
dali, a to nejefektivnější bylo, když šel na plac starší žák ročníku 2006, Max
Nováček. Sotva nastoupil do zápasu svým prvním dotykem s míčem ho uklidil
do soupeřovi brány. Bylo to v 85. min a od té chvíle se otevřela útočná stavidla
obou družstev, z čehož pramenilo spousta příležitostí na obou stranách. Nás
mrzela zejména ta poslední, kdy si pěkně zakombinoval Lukáš Pavliš s Ondrou
Mikuleckým a druhý jmenovaný pelášil pod tlakem obránce proti gólmanovi.
Bohužel, rozhodnout jsme nedokázali a přišly na řadu penalty. V těch byl soupeř
lepší a odvezl si dva body.

Němčice/Sloupnice – Rudoltice 1:0 (0:0) Pen: 3:2
K třetímu zápasu podzimní sezony krajské soutěže dorostu jsme přivítali na
našem trávníku tým z nedalekých Rudoltic. Ti minulou sezonu hráli okresní pře-
bor dorostu pod OFS Svitavy ve formě 8+1, tzn. vápno-vápno na 5 m branky.
Možná si spousta našich hráčů myslela, že soupeře (zvyklého běhat o 32 m
kratší hřiště) hravě zvládneme a že právě my jsme horkým favoritem. Z pohledu
počasí nám slunce přálo, ale západní vítr o síle přes 35 km/hod byl benefitem
mužstva bránícímu branku u sušky.
První poločas byl z pohledu převahy poměrně jasnou dominancí našeho souklubí.
Herně a zejména kombinačně jsme soupeře přehrávali a chvílemi to vypadalo, že
hrajeme s týmem starších žáků. Přesto, že jsme hráli proti větru, měli jsme spous-
tu času na kombinaci a k mému překvapení jsme několikrát dokázali skvěle
přenést hru z jedné strany na druhou a využívat tak méně zahuštěný prostor na
hřišti. Tím ale naše převaha končila. Ač jsme měli nějakých 6-7 gólových šancí (z
toho 3 tutovky), zůstal výsledek poločasu 0:0.
Druhý poločas jsme doufali, že budeme trpělivě pokračovat v kombinaci a je
pouze otázka času, kdy nám nějaký okamžik štěstí (a možná větru) pomůže skóre
otevřít. Místo toho měla druhá část podtext „jak jsme se přizpůsobili soupeřově
hře“. Z pohledných kombinací se staly ztráty míčů a přechod ze zálohy do
útoku postrádal komunikaci a spolupráci. Bylo tam pár pěkných útočných pokusů,
ale vždy skončily na dobře hrající obraně soupeře, nebo jsme prostě netrefili
zařízení.
Po bezbrankových 90 min přišly na řadu penalty. Po minulém zklamání s
Jaroměřicemi se zhostil decision makera Filip Brožek, který dvě penalty skvěle
vychytal a do zavazadlového prostoru mikrobusu soupeře se tak více jak jeden
bod nevešel.

Kameničky – Němčice/Sloupnice 5:3 (3:1)
K čtvrtému zápasu podzimu jsme zajížděli do dalekých Kameniček, které minu-
lou sezonu obsadili s 27 body 2. místo této krajské soutěže, pouze o 3 body za
vítěznými Jaroměřicemi. Velmi dobře jsme tušili, že z této obce chrudimského

okresu se body nezískávají lehce. V základní sestavě nám scházeli tři klíčoví
hráči, přesto jsme si věřili a chtěli jsme předvést co nejlepší výkon. Od první
minuty jsme předváděli velmi pohledný kombinační fotbal, z kterého pramenila i
nějaká ta přečíslení. V porovnání se soupeřem jsme měli mírně navrch, ale
největší naší slabinou byla koncovka, která hýbe konečným výsledkem zápasů.
Ukázku v produktivitě nám ukázal soupeř, který když našel příležitost, tak
skóroval. Jakmile vstřelil první branku (19. min), dostala se psychická výhoda na
stranu Kameniček. V intervalu deseti minut jsme obdrželi další dva góly. U
našich borců byla zjevná frustrace z dobré kombinační hry a zmaru v prosazení
se a rozvlnění soupeřovy sítě. To se nám nakonec povedlo. A to v poslední
minutě poločasu, kdy Ondra Mikulecký z malého vápna napálil odražený míč a
do kabin se šlo za stavu 3:1 pro domácí.
Z kraje druhé části hry jsme nadále pokračovali v naší kombinační hře a záblesk
pověstného štěstíčka přišel. Nastřelená ruka obránce v soupeřově pokutovém
území, penalta. K té se postavil Lukáš Pavliš a vize srovnání měla cestu, 2:3.
Nyní začala pracovat psychika obou celků, docházelo oboustranně k poměrně
velkým nepřesnostem a ztrátám balonů. Z naší strany asi největší příležitost měl
Michal Urban, který se po skvělé uličce ocitl tváří v tvář domácímu brankaři, ale
ten byl proti. V tomto momentu začaly poměrně stoupat emoce a přidávalo se na
důrazu. V této kategorii trochu nepochopitelné pouštění faulů rukou a
ponechávání i tří výhod za sebou mělo za následek konec kombinace a fyzický
boj o každý metr hřiště. Kameničky opět ukázaly daleko vyšší efektivitu a zvýšili
na 4: 2. Přesto, že jsme ještě dokázali do šesti minut přímákem Tadeáše Vytlačila
reagovat na 4: 3, na kolena nás srazil gól v 87. minutě. Konečný výsledek 5: 3 a
radost domácích.

Němčice/Sloupnice – Sebranice 6:1
Pátý podzimní zápas dorostu jsme hostili Sebranice na našem trávníku. Klub,
který si odbývá premiéru v krajské soutěži posbíral zatím pouze 3 body za
vítězství nad Řetovou (Č. Třebová B), kterou minulé kolo suverénně porazil 9: 0
na domácím hřišti. Celý náš realizační tým měl obavy, aby naši hoši soupeře
nepodcenili a přistupovali k zápasu odpovědně. Svou premiéru si na našem
trávníku odbyl také rozhodčí Radek Teplý, který u nás byl poprvé. Soupeř přijel
s 3 hráči na střídání, my jsme měli na lavičce hráčů 7.
Na soupeře jsme vlétli hned od začátku a poměrně výrazně jsme ho přehrávali.
Po skvělých kombinacích jsme měli poměrně velký počet gólovek, ale otevření
skóre jsme se dočkali až v 19 min, kdy si obránce pod tlakem Karla vstřelil
vlastní gól. O 3 min později, po závaru, vybídl Luky Michala k zadní tyči a ten
se nemýlil. Za další dvě minuty jsme byli svědky asi nejhezčí kombinace (kdy
leckomu ukápla fotbalová slza), kdy jsme na tři doteky Luky, Michal a Ondra
přehráli zálohu i obranu a zvyšujeme na 3:0. Další velmi povedený gól, jehož tra-
jektorii by mohl závidět lecjaký odborník balistik. Proti Táďovi se odrazil míč a
ten ho poslal plochou dráhou letu z dobrých 40 m přímo do sítě. Poslední gól
poločasu padl v 35. min z kopačky Franty, který na malém vápně elegantně do-
klepl centr. V krátkosti – 5 gólů za 16 min.
V druhém poločase jsme začali kluky střídat a z pohledu šancí to nebylo znát.
Slibných akcí a gólovek snad bylo více, než v první části hry, ale ta naše koncov-
ka! Soupeř měl víceméně v každém poločasu jednu slibnou akci, kterou nám v
59. min ukázal Kárský Petr, že se umějí také prosadit. Byla to naše výjimečná
chyba, kterou byla jinak skvěle pracující obrana potrestána. Do konce utkání jsme
ještě přidali 7. gól, kdy se po druhé trefil Ondra. Padavý centr na Martina si našel
místo až v soupeřově síti.
Ač jsme mu to velmi usnadnili, velmi pěkný výkon rozhodčího, oboustranně
zápas bez zákeřných faulů a zbytečných emocí. Rozhodně divácky velmi atrak-
tivní utkání, kam si za překrásného podzimního sluníčka našlo cestu spousta
diváků ze strany hostů i domácích.

Sestava: Škeřík Ivan, Punčochář Jan, Stodola Ondřej, Gremlica Tobiáš, Gyömbér
Martin, Lipavský Filip, Synek František, Sršeň Jakub, Brožek Filip, Pachl Kryštof,
Pánik Tomáš, Pavliš Lukáš, Radimecký Martin, Doleček Jiří, Novák Martin,
Vytlačil Tadeáš, Sršeň Tomáš, ze starších žáků Nováček Max a Jasanský Štěpán.
(za Sloupnici: Rathouz Vojtěch, Píša Karel, Urban Michal, Blažek Rudolf,
Mikulecký Ondřej) - Lukáš Pavliš


